CLÁUSULA QUINTA (Do Pagamento): Em razão deste Termo Aditivo, o CONTRATANTE deverá
pagar à CONTRATADA o valor total de R$ 16.239,60 (dezesseis mil duzentos e trinta e nove mil reais e
sessenta centavos), em 12 (doze) parcelas mensais e sucessivas, no valor de R$ 1.353,30 (mil trezentos e
cinquenta e três reais e trinta centavos), cada uma delas, mantendo-se as demais condições de pagamento.

CLÁUSULA SEXTA (Do Valor do Termo Aditivo e do Contrato): Dá-se ao termo aditivo o valor de
R$ 16.239,60 (dezesseis mil duzentos e trinta e nove mil reais e sessenta centavos), totalizando o contrato
o valor de R$ 30.747,60 (trinta mil setecentos e quarenta e sete reais e sessenta centavos).

CLÁUSULA SÉTIMA (Ratificação): As partes contratantes ratificam as demais cláusulas e condições
estabelecidas pelo instrumento contratual, não alteradas pelo presente Termo Aditivo.

CLÁUSULA OITAVA (Publicação e Controle):